425665651910C
前言——关于产品及手册
[致用户]
尊敬的科士达用户！欢迎您使用科士达 MatrixAir 系列精密空调！为了您能更好的使用本
产品，在使用之前请务必详细阅读本手册，以确保正确的使用操作使产品达到持久可靠的运行
效果。
[产品保障]
本产品凭购机合约或相关认可的手续，可享受我公司提供的维修服务。

5
第一章 概述
概要——本章主要讲述包括产品简介、运行参数及要求、型号说明、系统组成、产品规
格这五个方面的内容。
1.1 产品简介
关于产品
MatrixAir 精密空调是关键制冷行业先进可靠、高效节能和安全环保的新一代产品。融合
业界最先进的节能环保技术，结合精心设计的制冷系统和强大可靠的自动控制系统，保障关键
设备全年 365 天×24 小时不间断高效可靠运行。
机型
MatrixAir 精密空调型式多样，有上送风型、下送风型、风冷式压缩机制冷型、冷冻水型
和双冷源型等。
制冷量
MatrixAir 风冷精密空调制冷级别为：25kW～100kW。
特点
1. 高可靠性、高显热比、大风量；
2. 精心设计匹配的制冷系统保证全天候最优节能运行；
3. 模块化及紧凑的结构设计，使布局应用更灵活、占地面积更小，现场拆解不破坏铜管；
4. 100%全正面维护，方便维护管理；
5. 采用 R410A 绿色环保制冷剂，符合国际绿色环保制冷剂要求（可选 R22）；
6. 采用大面积“V”或者“A”型蒸发器设计，使热交换更快，更有效率；
7. 采用电子膨胀阀对系统中制冷剂流量进行精确控制，运行可靠，高效节能；
8. 采用 7 英寸图形化真彩色触摸屏，设计美观大方，操作简单方便；
9. 采用全封闭高效柔性涡旋压缩机，其卓越品质保证了机组高效稳定；
10. 采用优质制冷阀件，运行更可靠；
11. 多种送风方式、多种制冷方式及多种选配件，为用户提供多种选择。
12. 采用高效节能 EC 风机，可实现无极调速，运行平稳，低噪可靠。
1.2 运行参数及要求
MatrixAir 精密空调
6
表 1-1 运行参数及要求表
 项目 室内侧 室外侧
运行参数
温度 T 17°C～35°C
风冷型：-40°C～+45°C（当室外温度低于-20°C
时，应选配低温组件）
水冷型：4°C～40°C
湿度 RH 20%～80% ——
运行要求
海拔 M 海拔<1000M，大于 1000M 需降额使用
电源 V 电压 380V±10%  频率 50±2Hz
1.3 型号说明
例如：型号——MT0100DACCAOBT
1.4 系统组成
MatrixAir 精密空调主要由制冷系统、控制系统、通风系统、加湿系统及加热系统组成。
机组主要由以下部件组成：
1. 压缩机——柔性涡旋压缩机，高效节能、安全可靠、长寿命、低噪等；
2. 蒸发器——大面积“V”或者“A”型型蒸发器设计，使热交换更快，更有效率；
3. 膨胀阀——电子膨胀阀，调节范围宽，流量调节精准，运行可靠性高；
4. 加热器——PTC 加热器，发热速度快，热量均匀；
5. 电极式加湿器——自动控制、节能节水、自动排水、自动清洗、维护便捷；
6. 干燥过滤器——保护制冷系统，使系统不含水份、酸和固体杂质；
7. 视液镜——系统循环的窗口，观察制冷剂状态及含水量；
8. 压缩机加热带——给压缩机曲轴箱油池加热，开机前加热带必须通电至少 12 小时；
9. 离心风机——采用后倾离心 EC 风机，高效节能，运行平稳低噪声，静压范围调节广；
内部代码
上送风
下送风
制冷级别-kW
风冷型压缩机制冷
水冷型压缩机制冷
乙二醇冷却型压缩式机制冷
双冷源—冷冻水+A
双冷源—冷冻水+W
双冷源—冷冻水+G
冷冻水
氟泵制冷系统
MatrixAir 系列大型精密空调 MT
 025～100
 U
D
 A
W
G
D
E
F
C
R
D A * * * * * * 100 MT
MatrixAir 精密空调
7
10. 空气过滤器——过滤空气中的灰尘杂质，保障环境的洁净度；
11. 控制器——HCC 智能控制系统，可最多对 64 台机组进行群控管理，可设置轮值备份、
故障自动切换运行，避免竞争运行等功能，标配 RS485 通讯接口，具备来电自动启动、
3 级密码保护等各种管理和报警保护功能；
12. 显示屏——7 英寸图形化真彩触摸显示屏，用户可以方便地了解机组各个部件的运行
状况，以及进行各类参数的设定。
1.5 产品规格
1.5.1 外形规格及净重量
表 1-2 外形规格尺寸及净重量
型号 外型尺寸(mm)W1×H×D1 净重量(kg)
MT025（单系统） 850×1960×850 ≤275
MT030/035/040/045/050（单系统） 928×1975×995 ≤410
MT040/050（双系统） 1378×1975×995 ≤490
MT060/070/080/090/100（双系统） 1828×1975×995 ≤730
[注：W-宽；H-高；D-深]
MatrixAir 精密空调
8
图 1-1 MT025（单系统）系列
图 1-2 MT030/035/040/045/050（单系统） 系列
D1D2 W2 W1
H
D1D2 W2W1
H
D1D2 W1
W2
H